Nº 42, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2014140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014022800432

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 10/2014

O Reitor da Universidade Federal de Pernambuco no uso de suas atribuições legais e estatuárias resolve retificar o Edital nº 10, publicado no DOU nº 41, de 27/02/2014, Seção 3, conforme abaixo
discriminado:

I. No ANEXO III, página 103, onde se lê:

CÓDIGO
DO CARGO

CARGO CLASSE ESCOLARIDADE MÍNIMA
(Conforme Lei 11.091/2005)

VA G A S
OFERTADAS (*)

MÁXIMO DE CANDIDATOS
CLASSIFICADOS (**)

ESCOLARIDADE OUTROS VCG PCD NÃO DEF D E F.
22 Técnico de Tecnologia da Informação/ Área: Desenvolvimento de

Software
D Médio Profissionalizante ou Médio Completo + Curso Técnico em eletrônica com

ênfase em sistemas computacionais
- 01 - 05 -

Leia-se:

CÓDIGO
DO CARGO

CARGO CLASSE ESCOLARIDADE MÍNIMA
(Conforme Lei 11.091/2005)

VA G A S
OFERTADAS (*)

MÁXIMO DE CANDIDATOS CLAS-
SIFICADOS (**)

ESCOLARIDADE OUTROS VCG PCD NÃO DEF D E F.
22 Técnico de Tecnologia da Informação/ Área: Suporte/Redes D Médio Profissionalizante ou Médio Completo + Curso Técnico em eletrônica com

ênfase em sistemas computacionais
- 01 - 05 -

II. Na página. 104, suprimir o trecho referente ao cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ÁREA: DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE.
III. Ficam ratificados os demais termos.

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
E QUALIDADE DE VIDA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23076.031355/2013-95/ Atas de Registro de Preço nºs
028 a 032/14-UFPE. / Objeto: Aquisição de alimentos dietéticos /
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n° 137/2013. /vigência:
12 (doze) meses, a partir da data da publicação no DOU. / Con-
tratante: UFPE, CNPJ: 24.134488/0001-08 / FORNECEDORES: NU-
TRIMED, CNPJ nº 72.563.158/0001-80, valor global R$ 9.950,00;
MAJELA, CNPJ nº 02.483.928/0001-08, valor global R$ 56.000,00;
DUARTE MAGNO, CNPJ nº 06.040.449/0001-60, valor global de
R$ 16.349,55; TECNOVIDA, CNPJ nº 01.884.446/0001-99, valores
globais: R$ 127.185,00, R$ 307.698,00 e R$ 18.270,00 / UFPE: Sr.
Frederico Jorge Ribeiro Ribeiro - Diretor Superintendente; FORNE-
CEDORES: Sra. Renata Cavalcante, Sra. Neale Maria da Costa, Sr.
Yalan Ferreira, Sr. Jesus Alves de Lima Filho - Respectivos Re-
presentantes.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO: 23007.002793/2014-41. Convenentes: UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ
07.777.800/0001-62. CALÇADOS BIBI NORDESTE LTDA. CNPJ
02.279.361/0002-25. Objeto: Estágio. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93 e
a Lei nº 11.788/08. Vigência: 27.02.2014 à 26.02.2019. Data de as-
sinatura: 27.02.2014.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 311/2014 - UASG 158092

No- Processo: 23007022205 . Objeto: Contratação da Fundação para
apoio ao projeto" Unidades de desenvolvimento de práticas agro-
pecuárias, agroecológicas e agroflorestais para produção animal e
vegetal na Fazenda Experimental do CCAAB om enfoque na pro-
moção do ensino, pesquisa e extensão. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Apoio ao projeto" Unidades de desenvol-
vimento de práticas agropecuárias, agroecológicas e agroflorestais
para produção Declaração de Dispensa em 25/02/2014. PAULO GA-
BRIEL SOLEDADE NACIF. Reitor. Ratificação em 26/02/2014. . .
Valor Global: R$ 623.430,00. CNPJ CONTRATADA :
14.645.162/0001-91 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA E EX-
TENSAO.

(SIDEC - 27/02/2014) 158092-15809-2014NE800072

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 5/2014 - UASG 158092

No- Processo: 23007021450201302 . Objeto: Promover a dinamização
e o enriquecimento das aulas do Curso de Matemática do CFP/UFRB.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A modalidade de aqui-
sição se justifica pela apresentação de carta de exclusividade. De-
claração de Inexigibilidade em 27/02/2014. ROSILDA SANTANA
DOS SANTOS. Pró-reitora de Administração. Ratificação em
27/02/2014. PAULO GABRIEL SOLEDADE NACIF. Reitor. Valor
Global: R$ 27.330,03. CNPJ CONTRATADA : 06.215.468/0001-80
APRENDANET INFORMATICA LTDA - ME.

(SIDEC - 27/02/2014) 158092-26351-2014NE800040

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 5/2014 - UASG 158092

Número do Contrato: 3/2012.
No- Processo: 23007006030201045.
DISPENSA No- 122/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RECONCAVO-DA BAHIA - UFRB. CNPJ Contratado:
32624116000198. Contratado : LOCRHON - LOCACAO DE RE-

CURSOS -HUMANOS, CONSULTORIA E SE. Objeto: Prorrogação
do prazo de vigência do contrato nº 03/2012, o qual tem por objeto a
prestação de limpeza, asseio e conservação predial para atender as
necessidades da UFRB. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
16/02/2014 a 15/08/2014. Valor Total: R$1.615.817,58. Data de As-
sinatura: 15/02/2014.

(SICON - 27/02/2014) 158092-26351-2014NE800072

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 33/2014 - UASG 153103

No- Processo: 23077010180201453 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na manutenção de gramados es-
portivos de alto rendimento, para a prestação dos serviços de ma-
nutenção e conservação do gramado do Campo Oficial de Treina-
mento da UFRN - COT/UFRN. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 28/02/2014 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço:
Av.sen.salgado Filho, 3000- Predio da Cpl Lagoa Nova - NATAL -
RN. Entrega das Propostas: a partir de 28/02/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/03/2014 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br.

MYRNA DE ALBUQUERQUE FONSECA
Pregoeira

(SIDEC - 27/02/2014) 153103-15234-2013NE800505

RDC ELETRÔNICO No- 3/2014 - UASG 153103

No- Processo: 23077008437201415 . Objeto: Urbanização, construção de
reservatórios inferiores e outros serviços na Faculdade de Ciências da Saú-
de do Trairi - FACISA. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/02/2014
de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho,
3000-prédio da Cpl Lagoa Nova - NATAL - RN. Entrega das Propostas: a
partir de 28/02/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 27/03/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

THOMAZ EDSON CAVALCANTE VALE
Presidente do Rdc

(SIDEC - 27/02/2014) 153103-15234-2013NE800505

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 3/2014

No Edital nº 003/2014 referente ao Processo Seletivo Sim-
plificado para Professor Substituto/Temporário, publicado no DOU nº
23, de 03/02/2014, Onde se lê: "7. As inscrições serão realizadas nos
dias 03 a 12 de fevereiro de 2014 e o processo seletivo realizar-se-á
nos dias 17 a 21 de fevereiro de 2014, (...)". Leia-se: "7. As ins-
crições serão realizadas nos dias 03 a 12 de fevereiro de 2014 e o
processo seletivo realizar-se-á nos dias 17 a 28 de fevereiro de 2014,
(...).".

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS
Pró-Reitora

EDITAL DE 27 DE FEVEREIRO DE 2014
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 3/2014

No Edital nº 003/2014 referente ao Processo Seletivo Sim-
plificado para Professor Substituto/Temporário, publicado no DOU nº
23, de 03/02/2014, Onde se lê: Área: Programação Visual/Projeto
Gráfico - Requisitos: Graduação em Desenho Industrial ou em De-
sign. Leia-se: Área: Programação Visual/Projeto Gráfico - Requisitos:
Graduação em Desenho Industrial ou em Design ou em Artes Visuais
ou em Engenharia ou em Informática. Onde se lê: Área: Projeto
Gráfico/Projeto Produto - Requisitos: Graduação em Desenho In-

dustrial ou em Design. Leia-se: Área: Projeto Gráfico/Projeto Produto
- Requisitos: Graduação em Desenho Industrial ou em Design ou em
Artes Visuais ou em Engenharia ou em Informática.

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS
Pró-Reitora

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO: 005378/2014-15-
INCUBADORA - Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
através da Incubadora de empresas Inova Metrópole INCUBADA -
POTYCHIP TECNOLOGIA LTDA ME OBJETO- O presente con-
trato tem como objeto estabelecer critérios para participação da IN-
CUBADA no sistema de incubação da INCUBADORA para o qual
foi aprovada em processo de seleção disciplinado pelo EDITAL No-

01/2013, na condição de Empresa residente e na etapa de incubação;
PREÇO: a INCUBADA pagará a INCUBADORA o valor de mensal
de 400(quatrocentos reais) referente a sua participação no sistema de
incubação VIGÊNCIA - a partir de 23 de Janeiro de 2014, vigorando
pelo período de 24 (vinte e quatro) meses ASSINAM pela INCU-
BADORA, a Professora ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ (Reitora);
e pela INCUBADA o Senhor Adauto Luis Tadeo Bernardes da Fon-
seca, representante legal.
PROCESSO: 005378/2014-15-
INCUBADORA - Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
através da Incubadora de empresas Inova Metrópole INCUBADA -
LOGAP SISTEMAS INTELIGENTES LTDA ME OBJETO- O pre-
sente contrato tem como objeto estabelecer critérios para participação
da INCUBADA no sistema de incubação da INCUBADORA para o
qual foi aprovada em processo de seleção disciplinado pelo EDITAL
No- 01/2013, na condição de Empresa residente e na etapa de in-
cubação; PREÇO: a INCUBADA pagará a INCUBADORA o valor
de mensal de 400(quatrocentos reais) referente a sua participação no
sistema de incubação VIGÊNCIA - a partir de 14 de Janeiro de 2014,
vigorando pelo período de 24 (vinte e quatro) meses ASSINAM pela
INCUBADORA, a Professora ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ
(Reitora); e pela INCUBADA o Senhor Anderson Costa Silva dos
Santos, representante legal.
PROCESSO: 005378/2014-15-
INCUBADORA - Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
através da Incubadora de empresas Inova Metrópole INCUBADA -
ATI SERVICE E COMERCIO LTDA EPP OBJETO - O presente
contrato tem como objeto estabelecer critérios para participação da
INCUBADA no sistema de incubação da INCUBADORA para o qual
foi aprovada em processo de seleção disciplinado pelo EDITAL No-

01/2013, na condição de Empresa residente e na etapa de incubação;
PREÇO: a INCUBADA pagará a INCUBADORA o valor de mensal
de 400(quatrocentos reais) referente a sua participação no sistema de
incubação VIGÊNCIA - a partir de 23 de Janeiro de 2014, vigorando
pelo período de 24 (vinte e quatro) meses ASSINAM pela INCU-
BADORA, a Professora ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ (Reitora);
e pela INCUBADA o Senhor George Bulhões de Lima, representante
legal.
PROCESSO: 005378/2014-15-
INCUBADORA - Universidade Federal do Rio Grande do Norte;
através da Incubadora de empresas Inova Metrópole INCUBADA -
RP SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA ME OBJETO - O presente
contrato tem como objeto estabelecer critérios para participação da
INCUBADA no sistema de incubação da INCUBADORA para o qual
foi aprovada em processo de seleção disciplinado pelo EDITAL No-

01/2013, na condição de Empresa residente e na etapa de incubação;
PREÇO: a INCUBADA pagará a INCUBADORA o valor de mensal
de 400(quatrocentos reais) referente a sua participação no sistema de
incubação VIGÊNCIA - a partir de 21 de Janeiro de 2014, vigorando
pelo período de 24 (vinte e quatro) meses ASSINAM pela INCU-
BADORA, a Professora ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ (Reitora);
e pela INCUBADA o Senhor Gabriel de Figueiredo Alves Garcia,
representante legal.
PROCESSO: 005378/2014-15-.
INCUBADORA - Universidade Federal do Rio Grande do Norte;

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-28T07:33:28-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial